
Dodatek č.l
Smlouva o dílo č. 2. Bart/ 3639, 5171/ 2021
Ev. č.: 1321100002

Objednatel:

Statutární město Brno, městská část Brno-Bystrc
Sídlo: nám. 28. dubna 60, 635 00 Brno
zastoupená JUDr. Tomášem Kratochvílem, starostou
IČ: 449 92 785
DIČ: CZ44992785v
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č.ú. 117590753/0300
Ve věcech technických je oprávněn jednat:
pověřený zaměstnanec ÚMČ Brno-Bystrc (TDI): Ing. Radek Bárta

dále jen objednatel
a

Zhotovitel:

H.K.U., spol. s r.o.
Poděbradova 113, 612 00 Brno

Obchodní firma:
Sídlo:
adresa pro doručování: Poděbradova 113, 612 00 Brno

Ing. Jiřím Uhrem, jednatelem společnosti
Pavel Mokrý

zastoupená:
stavbyvedoucí:
IČO: 25515161 1
bankovní spojení, č.ú.:
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně

oddíl C vložka 29496

dále jen zhotovitel

uzavřeli ke smlouvě o dílo tento dodatek č.l v tomto znění:

Článek I. Preambule

1. Objednatel jako zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, dále jen zákon, rozhodl o výběru
nejvhodnější nabídky zhotovitele na veřejnou zakázku „Úprava plochy před domem
Rerychova 2“ dle projektu ing. Evy Wagnerové z 8/2020, a uzavřel se zhotovitelem smlouvu
o dílo.

2. Zhotovitel v průběhu stavebních prací objevil nesrovnalosti mezi projektovou dokumentací
a skutečnou situací, které měly zásadní vliv na nákladnost díla. V projektu se uvažuje
s bouráním konstrukce betonového pískoviště pouze na povrchu, ve skutečnosti se nacházela
rozsáhlá betonová konstrukce i pod jeho povrchem, a to přímo v prostoru budoucí výsadby



solitérních stromů. V návaznosti na tuto okolnost, kterou zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat, se zhotovitel a dodavatel dohodli na změně smlouvy o dílo.

Článek II. Změny smlouvy

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že v Článku I. Předmět smlouvy se mění odst. 1.1, který 

nově zní:
1.1 Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele práce „Úprava plochy před domem 

Rerychova 2“ dle projektu Ing. Evy Wagnerové z 8/2020 (dále jen projekt) spočívající 
v odstranění dlažby, betonového pískoviště a 4 ks lavic, položení nových pochůzných tras 

z betonových obrubníků 100/250/80 a 500/250/80.
Plocha z česaného betonu 2000x1000 mm uvedená v projektu nebude realizována. Bude 

nahrazena pokládkou z betonových obrubníků 100/250/80 a 500/250/80, kam budou osazeny 

2 kvalitní parkové lavice s opěradlem (ocelová kostra a dřevěný rošt z hranolů z akátového 

dřeva) dle projektu.
Podle projektu bude založena nová trávníková plocha, do které budou na podzim vysazeny 
jednotlivé cibule Ladoněk/Scilla siberica/ v počtu 500 ks. Do trávníkové plochy budou rovněž 

osazeny 3 ks stromů, a to malokorunné muchovníky /Amelanchier arborea Robin Hill/, 
kotvené na 3 kůly s pružným úvazkem a zamulčovány.
Dále budou provedeny práce v projektu neuvedené:
- vybourání betonové konstrukce pískoviště skryté pod povrchem
- doplnění kvalitní zeminy do prostoru po vybourané betonové konstrukci pískoviště, aby byl 
zaručen zdárný růst stromů
- výškové sjednocení upravené plochy a okolního terénu
- výšková úprava dvou poklopů u kanalizačních šachet dle požadavku Brněnských vodáren a 

kanalizací, a.s.

Zhotovitel zajistí vytýčení všech inženýrských sítí v místě stavebních prací.

2. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že v Článku IV. Cena díla se mění odst. 4.1, který 

nově zní:

4.1 Cena díla je oběma stranami sjednána v souladu se zákonem č. 526/90 Sb., o cenách ve 

znění pozdějších předpisů, včetně DPH celkem ve výši: 487.938,- Kč 

DPH činí
cena bez DPH: 403.255,- Kč

: 84.683,- Kč

Článek III. Závěrečná ustanovení

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:
- změnový list č.l

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 
strana a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran.
3. Účastníci prohlašují, že tento dodatek byl sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, na 

důkaz čehož níže připojují své podpisy.

2



4. Tento dodatek bude uveřejněn prostřednictvím registru smluv zřízeného zákonem č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Objednatel zašle dodatek
správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 30 dnů od uzavření dodatku. Pro vyloučení pochybností smluvní strany
výslovně uvádí, že tento dodatek neobsahuje obchodní tajemství a prostřednictvím registru
smluv bude uveřejněn text tohoto dodatku tak jak to vyžaduje zákon o registru smluv.
5. K podpisu smlouvy je na základě usnesení Z 8/1., bod 3.06 ze dne 19.11.2018 a Metodiky
pro zadávání veřejných zakázek schválených usnesením RMČ 8/13., bod 6.2.03 ze dne
08.01.2020 oprávněna místostarostka MČ Brno-Bystrc Ing. Eva Harangiová.

V Brně dne: 2 C. ■ Lt - to 1/\

zhotovitelobjednatel
i

Za správnost: Ing. Bárta

2* )

3


